D Podniky

Data uvedena v této kapitole vychazeji z vysledkd Ro¢niho statistického
Setfeni o vyuzivani ICT v podnikatelském sektoru (ICT 5-01), které
provadi Cesky statisticky GFad jiz od roku 2002, kdy probé&hlo pilotni Setfeni
s Udaiji zjiStovanymi za roky 2000 a 2001.

Od roku 2006 probiha toto Setfeni dle Nafizeni Evropského
parlamentu a Rady (ES) ¢. 808/2004 ze dne 21. dubna o statistice
Spoleéenstvi o informacéni spolec¢nosti, diky ¢emuz jsou sledované udaje
srovnatelné v ramci €lenskych zemi EU28.

Setieni je provadéno kazdy rok na vyb&rovém vzorku cca 8 tis. podniku
s 10 a vice zaméstnanci ve vybranych odvétvich. Vysledky jsou pak
dopocitany na celkovou populaci sledovanych podniku, tj. cca 40 tis.
podnikt s 10 a vice zaméstnanci.

Zjisténa data jsou k dispozici v tfidéni podle prevazujici ekonomické
¢innosti (odvétvi dle klasifikace CZ-NACE), velikosti sledovanych podnikd
a jejich vzajemné kombinaci.

Poznamky

Referencni obdobi:

Pro vétSinu ze sledovanych udaju je zjiStovan stav za mésic, ve kterém
podnik vyplnil vykaz - obvykle je o unor az duben sledovaného roku.
V pfipadé ukazateld o elektronickém obchodovani, vyuzivani 3D tisku
analyzy Big Data se sledované udaje vztahuji k celému pfislusnému roku.
Napf. v roce 2020 se sledovaly u téchto ukazatel tdaje za cely rok 2019.

Data pro mezinarodni srovnani pochazeji z databaze Eurostatu pro
digitalni ekonomiku a spoleénost. NejnovéjSi udaje vyly aktualizovany
v lednu 2021. Podrobnéji viz nasledujici odkaz: https:/bit.ly/2SBKIs9

Vysvétlivky (fazeny abecedné):

. 3D tisk je proces tvorby trojrozmérnych hmotnych objektl na 3D
tiskarné. Tyto objekty jsou tvofeny vrstvu po vrstvé, postupnym
pfidavanim souvislych vrstev materialu, podle 3D modelu (pfedlohy).

. Analyza Big Data zahrnuje pouZiti softwarovych nastroji k jejich
ziskani a vyhodnocovani jako je napf. data mining (vytéZovani
vyrobnich & obchodnich dat), strojové uceni, rozpoznavani
pfirozeného jazyka nebo korelaéni a prediktivni analyza.

. Analyza Big Data o poloze zahrnuje analyzovani obrovskych objem0
dat ziskanych z prenosnych zafizeni (napf. telefonl, navigacnich
pfistroju) vyuzivajicich satelitni (GPS), mobilni nebo bezdratovou
komunikaci.

. Analyza Big Data z oblasti vyrobnich a logistickych ¢innosti
zahrnuje analyzovani obrovskych objem( dat ziskanych z "chytrych"
senzord, snimacl, RFID ¢ipu a jinych zafizeni, MuZe jit napf. o data
o aktualni spotfebé energie, materidlu, soucastek, opotiebeni,
prostojich za u¢elem zefektivnéni vyroby nebo logistickych ¢innosti.

. Big Data jsou data obrovského rozsahu a riizného plvodu, které
vznikaji z riznych forem elektronické vymény dat, z elektronickych
¢innosti ¢i zdznaml. Mohou to byt data produkovana kamerami,
nejriznéjSimi snimaci nebo Cipy nebo také data z komunikace
a dalSich aktivit na socialnich sitich. Big Data jsou obvykle ukladana
ve velkokapacitnich datovych skladech a pro jejich dalSi vyuziti se
vyvijeji specialni softwarové prostiedky.

. Cloud computingem se zde rozumi pouzivani placenych sluzeb
umozriujicich sdileni a vzdaleny pfistup k vypocetnim prostfedkiim
a datovym ulozi$tim prostfednictvim internetu.

. CRM je informaéni systém a soucasné i aplikace zaméfena na vztah
firmy se zakazniky, na tvorbu a udrzovani prospésnych vztahad.

. Elektronicka vyména dat (EDI) — pfenos strukturovanych zprav
(napf. objednavek, faktur apod.) mezi dvéma pocitaCovymi aplikacemi
(informacnimi ¢&i databazovymi systémy) uskutecnény pres internet
nebo jiné sité a realizovany v pfedem dohodnutém formatu datovych



zprav, které jsou zaloZzeny na standardech umoznujicich jejich
automatické zpracovani. EDI je tedy vzdy bez pouziti ruéniho zapisu,
prepisu Ci opisu zpravy.

Elektronické obchodovani (nakup nebo prodej) — zadani nebo
akceptace objednavek pres internet nebo ostatni sité prostrednictvim
webovych stranek nebo pomoci EDI, a to bez ohledu na zpUsob platby
nebo realizace dodavky. Nezahrnuji se nakupy (prodeje) realizované
na zakladé objednavek, pripravenych zinformaci ziskanych
na internetu, ale podanych klasickou cestou (telefon, pisemné apod.)
nebo e-mailem.

Internet véci (anglicky Internet of Things, zkratka IoT) je oznaceni
pro sit vzdjemné propojenych zafizeni a systém( vybavenych
snimaci, senzory, Cipy, programy a sitovou konektivitou. Tato
zatizeni, oznac¢ovana jako "chytrd - smart", mohou shromazdovat
a posilat si navzajem data a Ize je vzdalené pres internet sledovat,
kontrolovat a fidit. PouZivaji se napr. ke sledovani spotfeby energie
v prostorach firmy, k zabezpeceni objekti firmy, monitorovani
vyrobnich procesu, k sledovani pohybu zbozi béhem skladovani ¢i
prepravy Ci k sledovani provozniho stavu stroji nebo vozidel pro
potreby udrzby ci jejich efektivnéjsiho provozu.

Konfigurace produktu/sluzby je moznost pro zakazniky navolit ¢i
pfizpusobit si standardné nabizené zboZi ¢i sluzby na miru podle jejich
prani ¢i pozadavku. Napf. volba slozeni, pouzitych material(.
Pronajaty datovy okruh (leased line) od telekomunikaénich
operatord vyuZzivaji firmy pro personalizovany pfistup k internetu.
Firma si od poskytovatele pronajima pfenosovou linku na miru
s garantovanou prenosovou rychlosti a dal§imi parametry sluzby.
Pramyslovy robot je stroj vyuzivany pfi cinnostech spojenych
s vyrobou ruznych produktd. Je programovatelny, pohybuje se
v prostoru a pomoci chapadel, nastroji a senzord muze vykonavat
velké mnozstvi rlznych pracovnich ukond. Zabezpecuje zejména
manipulaéni operace v primyslové vyrobé, vyuZivan je
i pro technologické operace. Pouzivaji se nej¢astéji k manipulaci,
svarovani, lakovani, lisovani nebo fezani.

Pristup na internet celkem zahrnuje jakykoli typ fixniho pfipojeni
k internetu (nap¥. xDSL, fixni bezdratové pfipojeni, pronajaty datovy
okruh, pfipojeni pfes optické sit€) nebo pfipojeni pfes mobilni sité
prosttednictvim datového tarifu od mobilnich operator.

Rychlost fixniho internetu je smluvné stanovena rychlost stahovani
dat (download) u fixniho internetového pfipojeni. Je udavana
v megabitech za sekundu (Mbit/s).

Servisni robot je stroj schopny samostatné vykonavat pohyb
v prostoru a samostatné vykonavat pracovni Ulohu (nejde o vyrobni
operace) véetné rozhodovani jak tuto Ulohu vykonat. Interpretovat,
planovat a uskute€novat zadanou Ulohu dokaze na zakladé €innosti
svého fidiciho systému a senzoriky.

Socialni sité jsou on-line komunika¢ni nastroje, které umoznuiji jejich
uzivatelim zakladat vlastni ucty/profily, jejichz prostfednictvim
komunikuji s ostatnimi uZzivateli, sdileji s nimi informace ¢i
multimedialni obsah. Nejznaméjsi jsou Facebook &i LinkedIn.

Virtualni server/vypocetni vykon je napf. vykon procesoru, opera¢ni
pamét, prostor na harddisku nebo opera¢ni systém.

Webové stranky firmy - stranky/stranka prezentujici firmu
na internetu, jejichZ/jeji obsah je pod kontrolou firmy (obsah webu
miZe opravnénad osoba ménit, upravovat). Nezafazujeme sem
(vétSinou kontaktni) informace o subjektu zvefejnéné pouze
v internetovych databazich/katalozich firem.

Podrobné metodické informace k tomuto Setfeni jsou uvedeny v publikaci
sInformaéni a komunikaéni technologie v podnikatelském sektoru
zarok 2020“ (kéd 062005-20), ktera je dostupna na strankach CSU:

https://bit.ly/3001Z7T
Vice informaci k tomuto tématu naleznete zde: https://bit.ly/2SM1fFP
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Tab. D1 Podniky v Cesku s pfistupem k internetu; 2020
%

z toho pouzivajici:
Celkem  ,pg|. optické

pfipojeni  pfipojeni

Celkem 98,6 54,3 23,5
malé (10—49 zaméstnanct) 98,4 55,1 18,7
stfedni (50—249 zaméstnanct) 99,3 49,8 35,7
velké (250 a vice zaméstnancu) 99,6 57,9 64,4

Odvétvi

Zpracovatelsky pramysl| 99,2 52,5 19,8
Vyroba a rozvod energie, plynu a vody 99,9 56,4 31,2
Stavebnictvi 98,1 52,3 17,2
Prodej a opravy motorovych vozidel 99,5 46,2 20,1
Velkoobchod 100,0 52,1 28,0
Maloobchod 99,9 77,8 19,6
Doprava a skladovani 99,3 59,1 20,5
Ubytovani 99,4 54,0 23,1
Stravovani a pohostinstvi 95,2 68,2 9,9
Cestovni agentury a kancelare 100,0 66,6 33,6
Medialni ¢innosti 100,0 43,2 46,8
Telekomunikacéni ¢innosti 100,0 33,3 73,7
Cinnosti v oblasti IT 99,8 36,8 58,0
Profesni, védecké a technické ¢innosti 98,5 43,4 35,1

Graf D1 Podniky s pfistupem k internetu prostfednictvim
pronajatého datového okruhu

2012 = 2016 = 2020

28%
18% 21%

Celkem malé stfedni velké

Graf D2 Podniky s optickym pfipojenim k internetu

2012 = 2016 = 2020

0,
l "W

Celkem malé stfedni velké

podil z celkového poctu podnikii v dané skupiné

Zdroj: CSU, Setfeni o vyuzivani ICT v podnicich
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Tab. D2 Rychlost fixniho internetu v podnicich v Cesku; 2020
%

nizs§inez  30-99,9 100 Mbit/s

30 Mbit/s Mbit/s a vyssi

Celkem 27,3 36,5 34,5
malé (10—49 zaméstnancl) 29,8 35,6 32,6
stfedni (50—249 zaméstnanct) 19,9 40,9 38,5
velké (250 a vice zaméstnancu) 10,3 33,9 55,4

Odvétvi

Zpracovatelsky pramysl| 31,0 39,0 29,0
Vyroba a rozvod energie, plynu a vody 39,0 38,7 221
Stavebnictvi 24,3 34,0 38,7
Prodej a opravy motorovych vozidel 28,2 41,9 29,4
Velkoobchod 29,2 42,5 28,3
Maloobchod 26,1 32,8 41,0
Doprava a skladovani 29,2 37,2 32,9
Ubytovani 21,0 35,0 43,4
Stravovani a pohostinstvi 26,8 27,4 40,2
Cestovni agentury a kancelare 22,5 34,3 431
Medialni ¢innosti 11,2 34,0 54,8
Telekomunikacéni ¢innosti 55 12,8 81,7
Cinnosti v oblasti IT 8,6 29,7 61,5
Profesni, védecké a technické ¢innosti 24,4 33,4 40,7

Graf D3 Rychlost fixniho internetu v podnicich; 2020

nizsi nez 30 Mbit/s 30-99,9 Mbit/s = 100-999,9 Mbit/s m 1 Gbit/s a vyssi
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Graf D4 Podniky s fixnim internetem 30 Mbit/s a vyS$Sim

2012 = 2016 = 2020

68%

18% 18% 18%

Celkem malé stfedni velké
podil z celkového poctu podnikii v dané skupiné

Zdroj: CSU, Setfeni o vyuzivani ICT v podnicich
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Graf D5 Podniky v zemich EU

s fixnim pfipojenim k internetu 100 Mbit/s a vy$Sim; 2020
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Graf D6 Podniky v zemich EU

s fixnim pfipojenim k internetu 1 Gbit/s a vyss

im; 2020
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Zdroj: Eurostat
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Tab. D3 Podniky v Cesku s webovymi strankami
%

Celkem z toho
pfizpusobenymi
2010 2020 pro mobilni

zarizeni; 2020

Celkem 74,0 | 834 56,9
malé (10—49 zaméstnanct) 70,2 81,3 54,5
stfedni (50—249 zaméstnanct) 88,1 90,6 63,3
velké (250 a vice zaméstnancu) 92,2 93,4 74,7

Odvétvi

Zpracovatelsky pramysl| 76,9 | 85,1 53,5
Vyroba a rozvod energie, plynu a vody 73,3 | 93,9 65,8
Stavebnictvi 72,0 81,4 52,2
Prodej a opravy motorovych vozidel 84,8 | 94,5 73,6
Velkoobchod 83,3 | 94,2 68,7
Maloobchod 53,5 74,0 53,6
Doprava a skladovani 66,4 60,8 36,0
Ubytovani 88,9 97,1 79,6
Stravovani a pohostinstvi 56,9 80,6 59,4
Cestovni agentury a kancelare 96,9 98,4 77,8
Medialni ¢innosti 96,3 | 98,0 80,5
Telekomunikacéni ¢innosti 99,1 96,5 72,8
Cinnosti v oblasti IT 95,0 94,0 81,5
Profesni, védecké a technické ¢innosti 85,3 88,4 62,2

Graf D7 Domény webovych stranek podniku; 2020
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Graf D8 Funkcionality na webovych strankach podnika; 2020

nabidka produktti/cenik
= objednavka/rezervace
m pfizplisobeni produktt
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Celkem malé stfedni velké

podil z celkového poctu podnikt v dané skupiné

Zdroj: CSU, Setfeni o vyuzivani ICT v podnicich
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Graf D9 Podniky v zemich EU s webovymi strankami; 2020
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Graf D10 Podniky v zemich EU, na jejichz webovych strankach
Ize vytvofit objednavku ¢i rezervaci; 2020
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Tab. D4 Podniky v Cesku prodavajici pres webové stranky; 2019
%

s prodeji pfes web
Celkem vys§imi nez 10 %
jejich celkovych trzeb
Celkem 23,2 15,2
malé (10—49 zaméstnanct) 22,9 15,4
stfedni (50—249 zaméstnanct) 23,3 13,9
velké (250 a vice zaméstnancu) 28,5 17,5
Odvétvi
Zpracovatelsky pramysl| 16,4 9,3
Vyroba a rozvod energie, plynu a vody 20,3 6,3
Stavebnictvi 9,0 4,9
Prodej a opravy motorovych vozidel 36,1 21,5
Velkoobchod 431 27,6
Maloobchod 44,9 29,8
Doprava a skladovani 11,3 9,2
Ubytovani 75,2 64,3
Stravovani a pohostinstvi 27,4 21,9
Cestovni agentury a kancelare 73,1 67,8
Medialni ¢innosti 61,5 43,5
Telekomunikacéni ¢innosti 54,8 40,0
Cinnosti v oblasti IT 227 15,1
Profesni, védecké a technické ¢innosti 15,5 10,2

Graf D11 Podniky prodavajici pres webové stranky ¢i aplikace

2009 = 2014 = 2019

Celkem malé stfedni velké

Graf D12 Podniky s prodeji pfes webové stranky ¢i aplikace
vyssimi nez 10 % jejich celkovych trzeb

2011 m 2015 m 2019

9% 9% 8%

Celkem malé stfedni velké

podil z celkového poctu podnikii v dané skupiné

Zdroj: CSU, Setfeni o vyuzivani ICT v podnicich
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Graf D13 Podniky v zemich EU

prodavajici pres webové stranky ¢i aplikace; 2019
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Graf D14 Podniky v zemich EU s prodeji pires webové stranky
¢i aplikace vy$simi nez 10 % jejich celkovych trzeb; 2019
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Zdroj: Eurostat
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Tab. D5 Hodnota e-prodejti v podnicich v Cesku; 2019

%

z toho pomocil/pres:

EDI*
Celkem 29,8 21,9
malé (10—49 zaméstnancu) 13,1 6,6
stfedni (50—249 zaméstnancu) 22,4 15,1
velké (250 a vice zaméstnancu) 39,0 30,3
Odvétvi
Zpracovatelsky pramysl| 33,7 28,8
Vyroba a rozvod energie, plynu a vody 43,9 39,4
Stavebnictvi 6,6 4,8
Prodej a opravy motorovych vozidel 25,0 15,1
Velkoobchod 28,3 15,5
Maloobchod 19,1 3,7
Doprava a skladovani 29,9 21,9
Ubytovani 42,9 10,0
Stravovani a pohostinstvi 11,4 1,8
Cestovni agentury a kancelare 66,3 8,3
Medialni ¢innosti 34,7 7.1
Telekomunikacéni ¢innosti 13,5 6,1
Cinnosti v oblasti IT 23,3 13,2
Profesni, védecké a technické ¢innosti 6,2 3,4

web
7,9
6,5
7.3
8,7

4,9
44
1,8
9,9

12,8

15,4
8,0

32,9
9,6
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27,6
74
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podil z celkovych trzeb podnikt v dané skupiné

Graf D15 Podniky prodavajici elektronicky

2009 = 2014

= 2019

Celkem malé

stfedni

podil z celkového poctu podnikt v dané skupiné

velké

Graf D16 Hodnota elektronickych prodejii v podnicich

pres webové stranky
= pomoci EDI* pfes internet
® pomoci EDI* pfes jiné sité nez je internet

0% SI% 1;% 15:% 20I% 25I% 30I%

podil z celkovych trzeb podnikii v dané skupiné

* EDI (Electronic Data Interchange) = elektronicka vyména dat

35%

Zdroj: CSU, Setfeni o vyuzivani ICT v podnicich
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Graf D17 Hodnota e-prodeji v podnicichv zemich EU; 2019
(% celkovych trzeb podnika)
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Graf D18 Hodnota e-prodeji v podnicich v zemich EU
podle zpUsobu prodeje; 2019

pres webové stranky = pomoci EDI

Slovinsko | 26% 74%
Cesko | 27% 73%
Némecko | 29% 71%
Rakousko | 29% 71%
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Belgie | 44% 56%
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Litva | 54% 46%
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Rumunsko 56% 44%
Kypr 57% 43%
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Recko 72% 28%

Zdroj: Eurostat
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Tab. D6 Podniky v Cesku vyuzivajici placeny cloud computing
%

2014 2017 2020
Celkem 15,2 22,0 28,8
malé (10—49 zaméstnanct) 14,7 20,0 25,7
stfedni (50—249 zaméstnanct) 16,6 27,5 36,9
velké (250 a vice zaméstnancu) 19,4 38,7 55,7
Odvétvi
Zpracovatelsky pramysl| 13,2 19,1 26,5
Vyroba a rozvod energie, plynu a vody 13,5 24,6 31,1
Stavebnictvi 13,9 17,0 17,8
Prodej a opravy motorovych vozidel 18,1 22,9 29,7
Velkoobchod 18,5 28,4 38,7
Maloobchod 17,3 23,1 27,6
Doprava a skladovani 14,2 12,6 20,8
Ubytovani 16,9 24,3 33,5
Stravovani a pohostinstvi 74 9,6 17,9
Cestovni agentury a kancelare 18,0 33,6 41,8
Medialni ¢innosti 29,9 44,0 48,5
Telekomunikacéni ¢innosti 25,6 30,4 42,5
Cinnosti v oblasti IT 38,8 56,4 71,6
Profesni, védecké a technické ¢innosti 16,3 30,9 38,6

Graf D19 Podniky vyuzivajici placeny cloud computing

2014 = 2017 = 2020
0/
Celkem malé stredni velké

Graf D20 Placené cloudové sluzby vyuzivané podniky; 2020
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podil z celkového poctu podnikii v dané skupiné

Zdroj: CSU, Setfeni o vyuzivani ICT v podnicich
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Graf D21 Podniky v zemich EU
vyuzivajici placeny cloud computing
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Zdroj: Eurostat
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Tab. D7 Podniky v Cesku s Giétem na socialnich sitich
%

2015 2017 2019
Celkem 23,5 34,1 45,0
malé (10-49 zaméstnancu) 21,7 30,4 41,5
stfedni (50-249 zaméstnancl) 27,6 441 54,1
velké (250 a vice zaméstnancu) 39,9 62,3 73,3
Odvétvi
Zpracovatelsky pramysl 17,3 26,5 37,6
Vyroba a rozvod energie, plynu a vody 13,2 22,5 31,4
Stavebnictvi 10,7 17,8 29,1
Prodej a opravy motorovych vozidel 36,7 51,1 59,7
Velkoobchod 30,8 43,2 52,7
Maloobchod 28,9 45,1 58,7
Doprava a skladovani 13,2 23,9 39,2
Ubytovani 66,1 78,5 82,4
Stravovani a pohostinstvi 40,5 52,3 64,6
Cestovni agentury a kancelare 72,9 . 79,4
Medialni €innosti 69,9 78,9 83,5
Telekomunikaéni €innosti 55,8 69,4 70,6
Cinnosti v oblasti IT 45,2 62,1 66,7
Profesni, védecké a technické ginnosti 28,0 37,7 47,9

Graf D22 Podniky s u¢tem na socialnich sitich

2013 2015 = 2017 = 2019
x
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Graf D23 Odvétvi s nejvys$sim podilem podnikd s uctem
na socialnich sitich

m 2019 2015
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podil z celkového poctu podnikii v dané skupiné

Zdroj: CSU, Setreni o vyuzivani ICT v podnicich
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Graf D24 Podniky v zemich EU
s uétem na socialnich sitich
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Tab. D8 Podniky v Cesku analyzujici Big Data; 2019

%

z toho analyzujici data:

Celkem O poloze ze
z prenosnych socialnich
zarizeni* médii
Celkem 9,1 53 3.4
malé (10—49 zaméstnanct) 74 4,4 2,8
stfedni (50—249 zaméstnanct) 13,5 7,8 4,9
velké (250 a vice zaméstnancu) 24,8 12,2 8,3
Odvétvi

Zpracovatelsky pramysl| 8,0 4,3 2,6
Vyroba a rozvod energie, plynu a vody 12,6 7.8 3,9
Stavebnictvi 6,4 6,2 0,6
Prodej a opravy motorovych vozidel 11,8 3,2 6,3
Velkoobchod 8,2 6,1 3,8
Maloobchod 12,0 3.1 8,0
Doprava a skladovani 15,1 14,9 1,1
Ubytovani 8,1 . 57
Stravovani a pohostinstvi 2,7 0,9 2,0
Cestovni agentury a kancelare 111 . 10,2
Medialni ¢innosti 16,5 4,8 11,8
Telekomunikacéni ¢innosti 1,7 8,3 4.4
Cinnosti v oblasti IT 27,0 9,8 10,5
Profesni, védecké a technické ¢innosti 9,0 3,4 5,3

podil z celkového poctu podnikt v dané skupiné

*napr. navigace vyuzivajici satelitni (GPS), mobilni nebo bezdratovou komunikaci

Graf D25 Podniky v pramyslu analyzujici Big Data; 2019
u Celkem
z toho o vyrobnich ¢innostech z chytrych senzort
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podil z celkového poctu podnikii v daném odvétvi zpracovatelského prumyslu

Zdroj: CSU, Setreni o vyuzivani ICT v podnicich
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Graf D27 Podniky v dopravé a skladovani v zemich EU
analyzujici Big Data o poloze z prenosnych zafizeni*; 2019
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Graf D26 Podniky v zemich EU

analyzujici Big Data; 2019
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Tab. D9 Podniky v Cesku pouzivajici 3D tisk

%

2017 2019
Celkem 4,2 6,2
malé (10—49 zaméstnanct) 3,2 4,3
stfedni (50—249 zaméstnanct) 6,0 10,4
velké (250 a vice zaméstnancu) 17,5 25,8

Odvétvi

Zpracovatelsky pramysl| 7,6 12,9

Vyroba a rozvod energie, plynu a vody . .
Stavebnictvi 1,0 2,2
Prodej a opravy motorovych vozidel 2,6 3,6
Velkoobchod 53 51
Maloobchod 3,8 3,2
Doprava a skladovani 1,4 0,5
Ubytovani 0,1 0,6
Stravovani a pohostinstvi 0,6 0,4

Cestovni agentury a kancelare . .
Medialni ¢innosti 3,0 7,2
Telekomunikacéni ¢innosti 7,8 10,0
Cinnosti v oblasti IT 73 15,5
Profesni, védecké a technické ¢innosti 4.1 5,8

podil z celkového poctu podnikt v dané skupiné

Graf D28 Podniky v pramyslu pouzivajici 3D tisk; 2019
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Zdroj: CSU, Setfeni o vyuzivani ICT v podnicich
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Graf D29 Podniky v zemich EU
pouzivajici 3D tisk; 2019

Graf D30 Podniky ve zpracovatelském primyslu v zemich EU
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Tab. D10 Podniky ve zpracovatelském pramyslu v Cesku
vyuzivajici primyslové roboty

%
2018 2020
Zpracovatelsky primysl celkem 15,6 17,5
malé (10—49 zaméstnancl) 6,0 91
stfedni (50—249 zaméstnanct) 30,5 27,2
velké (250 a vice zaméstnancu) 52,8 61,4
Odvétvi zpracovatelského primysiu
Potravinaisky pramysl 73 8,8
Textilni, odévni a obuvnicky primysl 0,8 3,9
Drevozpracujici a papirensky pramysl| 8,1 71
Chemicky a farmaceuticky pramysl 7,6 18,7
Gumarensky priimysl a vyroba plastt 30,9 26,6
Pramysl skla a stavebnich hmot 12,1 15,9
Metalurgicky a kovozpracuijici primysl 19,8 23,2
Elektronicky pramysl 16,8 16,5
Elektrotechnicky pramysl| 18,5 23,2
Strojirensky pramysl 15,5 14,6
Automobilovy priimysl 42,9 54,7
Vyroba ostatnich dopravnich prostfedkl 19,5 21,5

Graf D31 Podniky v praimyslu vyuzivajici robotiku; 2020
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Zdroj: CSU, Setreni o vyuzivani ICT v podnicich
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Graf D32 Podniky ve zpracovatelském primyslu v zemich EU
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Graf D33 Podniky ve vyrobé dopravnich prostredki (NACE 29-30)
v zemich EU vyuzivajici primyslové roboty; 2020
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Tab. D11 Podniky v Cesku poskytujici zaméstnancim: ; 2020
%

pristup na internet
Pfes T skoleni
Celkem mobilni
sité
Celkem 98,4 90,1 24,7
malé (10—49 zaméstnanct) 98,1 88,3 17,7
stfedni (50—249 zaméstnanct) 99,2 95,9 44,0
velké (250 a vice zaméstnancu) 99,6 98,2 771
Odvétvi

Zpracovatelsky pramysl| 99,1 91,1 27,6
Vyroba a rozvod energie, plynu a vody 99,7 95,4 33,6
Stavebnictvi 98,1 89,7 17,4
Prodej a opravy motorovych vozidel 99,5 94,9 21,8
Velkoobchod 100,0 95,5 31,0
Maloobchod 99,3 78,3 15,3
Doprava a skladovani 98,6 92,2 12,3
Ubytovani 98,7 84,0 17,4
Stravovani a pohostinstvi 95,2 83,9 6,7
Cestovni agentury a kancelare 100,0 98,2 27,3
Medialni ¢innosti 100,0 91,0 48,8
Telekomunikacéni ¢innosti 100,0 99,4 62,9
Cinnosti v oblasti IT 99,8 96,7 79,8
Profesni, védecké a technické ¢innosti 98,5 90,9 32,9

Graf D34 Podniky poskytujici zaméstnanciim prenosna zafizeni
s pristupem na internet pfes mobilni sité
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Graf D35 Podniky poskytujici zaméstnancim IT Skoleni
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podil z celkového poctu podnikt v dané skupiné

Zdroj: CSU, Setfeni o vyuzivani ICT v podnicich
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Graf D36 Podniky v zemich EU
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Graf D37 Podniky v zemich EU

poskytujici zaméstnancim IT Skoleni; 2019
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Tab. D12 Zaméstnanci v podnicich v Cesku pouzivajici
Vv praci zafizeni s pfistupem na internet; 2020
%

z toho
Celkem pres mobilni sité&
Celkem 49,4 31,8
malé (10—49 zaméstnanct) 51,5 36,0
stfedni (50—249 zaméstnanct) 47,6 30,5
velké (250 a vice zaméstnancu) 49,3 30,4
Odvétvi
Zpracovatelsky pramysl| 43,0 23,9
Vyroba a rozvod energie, plynu a vody 59,5 37,5
Stavebnictvi 50,8 38,7
Prodej a opravy motorovych vozidel 71,4 41,6
Velkoobchod 72,0 51,9
Maloobchod 42,5 21,0
Doprava a skladovani 45,2 33,6
Ubytovani 46,1 27,9
Stravovani a pohostinstvi 32,4 17,7
Cestovni agentury a kancelare 87,4 62,5
Medialni ¢innosti 91,2 65,3
Telekomunikacéni ¢innosti 96,9 83,5
Cinnosti v oblasti IT 92,6 74,8
Profesni, védecké a technické ¢innosti 83,2 64,4

Graf D38 Zaméstnanci v podnicich pouzivajici v praci zafizeni
s pristupem na internet
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Graf D39 Zaméstnanci v podnicich pouzivajici v praci podnikem
poskytnuta prenosna zafizeni s pfistupem na internet pres
mobilni sité

2015 = 2019 = 2020

Celkem malé stredni velké

podil z celkového poctu zaméstnanct v podnicich v dané skupiné

Zdroj: CSU, Setreni o vyuzivani ICT v podnicich



D Podniky

Graf D40 Zaméstnanci v podnicich v zemich EU
pouzivajici v praci zafizeni s pfistupem na internet; 2020
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Graf D41 Zaméstnanci v podnicich v zemich EU pouzivajici
v praci podnikem poskytnuta prenosna zafizeni s pristupem
na internet pres mobilni sité; 2020
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Tab. D13 Podniky v Cesku vyuzivajici zafizeni internetu véci; 2020

%
z toho pro:

sledovani .

Celkem  provozniho sledovani

stavu spot?e!)y

stroju/vozidel energie

Celkem 44,0 20,4 12,3
malé (10—49 zaméstnanct) 40,0 17,7 9,7
stfedni (50—249 zaméstnanct) 56,4 29,3 19,4
velké (250 a vice zaméstnancu) 67,4 34,5 34,0

Odvétvi

Zpracovatelsky pramysl| 45,9 19,5 16,1
Vyroba a rozvod energie, plynu a vody 57,4 33,5 16,5
Stavebnictvi 46,2 29,0 9,2
Prodej a opravy motorovych vozidel 46,4 18,2 13,6
Velkoobchod 46,0 25,8 11,7
Maloobchod 38,9 10,6 12,8
Doprava a skladovani 58,2 45,5 10,5
Ubytovani 39,9 2,6 21,5
Stravovani a pohostinstvi 36,9 4,2 6,7
Cestovni agentury a kancelare 28,6 9.1 2,5
Medialni ¢innosti 39,5 10,3 18,7
Telekomunikacéni ¢innosti 56,4 35,4 21,2
Cinnosti v oblasti IT 52,5 13,3 18,7
Profesni, védecké a technické ¢innosti 34,7 9,7 91

Graf D42 Podniky vyuzivajici zafizeni internetu véci pro:; 2020
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Graf D43 Odvétvi s nejvyssim podilem podniki vyuzivajicich
zafizeni internetu véci; 2020
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Zdroj: CSU, Setreni o vyuzivani ICT v podnicich





